
UCHWAŁA NR XX/186/04 
RADY MIASTA EŁKU  

      z dnia  28 kwietnia 2004 roku 
 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy  Gminy Miasta Ełku z podmiotami prowadzącymi 
 działalność pożytku publicznego w 2004 r.  

 
 

Na podstawie art.5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 z 2003r poz.873) Rada Miasta Ełku uchwala 
co następuje: 

 
§ 1 

 
Uchwala się Program współpracy Gminy Miasta Ełku z podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego w 2004 r.,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

 
§ 3  

Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIV/117/99 Rady Miasta 
Ełku z dnia 30 listopada 1999r. w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 
na realizację zadań własnych gminy dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów 
publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu 
kontroli wykonywania zleconego zadania.  
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

       Krzysztof Marcińczyk  
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program Współpracy Gminy Miasta Ełku z podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2004 r. 

 
Dział I 

Wstęp  

 

Rozdział I  

 
Kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym poprzez: 

- pobudzenie aktywności społecznej, 

- wspieranie sportu i aktywnego spędzenia czasu, 

- przedstawienie bogatej oferty kulturalnej, 

jest wpisane w Strategię Zrównoważonego Rozwoju Ełku. Udział organizacji 

pozarządowych  jest niezbędnym czynnikiem w prawidłowym przebiegu realizowania 

powyższych zadań.  

Organizacje pozarządowe stanowią od dawna znaczącą siłę realizującą zadania własne 

gmin. Na terenie miasta Ełku funkcjonuje ok. 50 stowarzyszeń o różnych profilach 

działalności. Zakres ich działalności jest następujący: 

- kultura, 

- kultura fizyczna i sport, 

- opieka społeczna, 

- oświata i wychowanie.   

Osoby działające w ramach tych organizacji wykazują się dużą inicjatywą i świadomością 

społeczną. Stworzenie korzystnych warunków dla ich funkcjonowania i nawiązanie z nimi 

głębokiego dialogu na zasadach partnerskich jest bardzo istotnym elementem polityki 

społecznej miasta. W sposób znaczący wpływa bowiem na umocnienie lokalnych działań 

poprzez nadanie im obywatelskiego charakteru. Stwarza warunki dla powstania inicjatyw  

i struktur funkcjonujących na rzecz społeczeństwa, przyczynia się do lepszego, 

skuteczniejszego funkcjonowania gminy i miasta. Organizacje pozarządowe cechuje 

niezależność, spontaniczność oraz dobre rozpoznanie potrzeb i problemów.  

Zawarcie bliższej współpracy z przedstawicielami działającymi na terenie Ełku powinno 

się stać głównym celem polityki społecznej samorządu miejskiego. Przy czym ważne jest, 

aby współpraca ta nie opierała się wyłącznie na pomocy finansowej, ale również na 

  



wypracowaniu wspólnych koncepcji, metod obopólnych działań w celu stworzenia programu 

na rzecz społeczeństwa Ełku w zakresie: 

- dostępu do dóbr kulturalnych, 

- rozwoju fizycznego, społecznego i intelektualnego mieszkańców miasta,  

- pełniejszego i kompleksowego zaspakajania potrzeb społecznych,  

- poszerzenia możliwości czynnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 

- podniesienia jakości i zakresu usług na rzecz opieki społecznej, 

- tworzenia atmosfery odpowiedzialności za miasto: jego wygląd, rozwój, wzbogacanie 

oferty kulturalnej i turystycznej. 

Wspieranie organizacji pozarządowych w realizowaniu ważnych celów społecznych jest 

niezwykle ważnym elementem wspierającym rozwój demokracji i pozytywnych postaw 

społecznych. Dlatego wszelkie działania związane z poszerzeniem dostępu do informacji, 

organizowanie wspólnych spotkań, konsultacji, inicjowanie nowych zadań, monitorowanie 

potrzeb społecznych powinno być głównym celem działalności, zarówno samorządów, jak i 

organizacji działających na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

organizacji pożytku publicznego i wolontariacie.  

Miernikiem właściwie nawiązanej współpracy między obiema stronami powinno być: 

- upowszechnienie modelu realizacji zadań w drodze współpracy sektora obywatelskiego z 

administracja publiczną, budowanie dialogu obywatelskiego, 

- zwiększenie kompetencji pracowników samorządu i organizacji pozarządowych  

      w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, 

 

Rozdział II 

Uwarunkowania prawne 

 Rada Miasta Ełku określa formy współpracy nie finansowej i finansowej  

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w oparciu o zasady 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  

Podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego są: 

1. Stowarzyszenia  

2. Fundacje 

3. Szkolne Kluby Sportowe  

4. Osoby prawne i jednostki organizacyjne kościołów i związków wyznaniowych  

  



5. Stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego  

6. Fundacje, których jedynym fundatorem jest Skarb Państwa lub jednostka 

samorządu terytorialnego 

7. Związki zawodowe i organizacje pracodawców 

8. Partie polityczne 

9. Samorządy zawodowe 

10. Fundacje tworzone przez partie polityczne 

11. Spółki działające na podstawie przepisów o kulturze fizycznej 

12. Jednostki organizacyjne podległe administracji publicznej lub przez nie 

nadzorowane. 

 

Dział II  

Formy współpracy finansowej 

Rozdział I 

 

Zadania i priorytetowe działania miasta do realizacji w roku 2004 w formie  

powierzenia wykonania lub wsparcia wykonania przez podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego   

 

 

1 Pomoc społeczna  

2 Ochrona i promocja zdrowia 

3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych  

4 Nauka, edukacja, oświata i wychowania 

5 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

6 Krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży  

7 Porządku i bezpieczeństwa publicznego 

8 Przeciwdziałanie patologiom społecznym 

9 Ochrony dóbr kultury i tradycji 

 

 

 

 

 

  



Rozdział II 

Zasady i tryb powierzania lub wspierania wykonywania  

zadania publicznego, przez podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego. 

 

1. Wspieranie lub powierzanie wykonania zadań publicznych przez podmioty prowadzące 

działania pożytku publicznego (z wyłączeniem podmiotów, o których mowa w art.3 ust. 

4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) odbywa się w formie 

udzielenia dotacji, po przeprowadzeniu przez Prezydenta Miasta Ełku otwartego 

konkursu ofert, zgodnie z postanowieniami rozdziału 2 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie.  

2. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert w celu realizacji zadań publicznych podmiotom  

prowadzącym działalność pożytku publicznego opublikowane zostaną poprzez: 

a) zamieszczenie w czasopiśmie  o zasięgu lokalnym, 

b) opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej,  

c) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta.  

Podmioty zainteresowane realizacją zadań gminy składają Prezydentowi Miasta Ełku, 

oferty, których wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu Współpracy.  

3. Dotacje, o których mowa w ust. 1 , nie mogą być wykorzystane na: 

- remonty budynków, 

- zadania i zakupy inwestycyjne,  

- pokrycie kosztów utrzymania biur podmiotów,  

- pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć, 

- budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów,                            

- działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,  

- działalność polityczną i religijną. 

4. Złożone oferty ocenia pod względem merytorycznym i formalnym Prezydent Miasta, po 

zasięgnięciu opinii branżowych komisji Rady Miasta.   Po zapoznaniu się z ich  opiniami 

Prezydent dokonuje ostatecznej decyzji o wysokości przyznanej dotacji. 

5. Oferty rozpatrywane są  wg następujących kryteriów: 

a) doświadczenia oferenta (co najmniej trzy lata funkcjonowania), którego główne i 

całoroczne zadania statutowe związane są z działaniami na rzecz dzieci w wieku 

szkolnym,  

b) oczekiwanych celów społeczno-wychowawczych realizacji zadania, 

  



  

c) całościowego budżetu zadania – stosunku wnioskowanej kwoty dotacji do wszystkich 

kosztów, 

d) innowacyjności i atrakcyjności oferty, 

e) przebiegu dotychczasowej współpracy oferenta z jednostkami samorządu 

terytorialnego.   

6. O dokonanym wyborze  informuje się poprzez podanie informacji o: 

a) nazwie i adresie podmiotu realizującego zadanie gminy, 

b) nazwie zadania,  

c) wysokości przyznanej kwoty dotacji. 

w następujący sposób 

- zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej, 

- umieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ełku. 

7. Prezydent Miasta Ełku zawiera z podmiotem umowę na realizację zadania gminy 

niezwłocznie po ostatecznym zatwierdzeniu oferty do realizacji. 

8. Ramowy wzór umowy  o wykonanie zadania gminy oraz ramowy wzór sprawozdania z 

wykonania zadania stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego programu. 

9. Stałej kontroli wykonywania zleconego zadania dokonują upoważnieni pracownicy 

Urzędu. 

10. Brak rozliczenia finansowego i merytorycznego w ustalonym terminie lub świadome 

podanie nieprawdziwych danych pozbawia daną organizację możliwości otrzymania 

dofinansowania z budżetu miasta przez okres najbliższych 3 lat.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
       Krzysztof Marcińczyk  
     

 

 

 

 


	Wstęp
	Rozdział I

